
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОБЩЕЕО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛУГАНСКАЯ ШКОЛА - ДЕТСКИЙ САД» 
ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

30.09.2024
П Р И К А З
с. Луганское №342

Об утверждении Дорожной карты 
«Организация и проведение государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования 
в МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» в 2025году»

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
от 16.09.2024 года № 1436 «Об утверждении Дорожной карты «Организация и проведение 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в Республике Крым в 2025 году»», с целью планирования 
организационных мероприятий по подготовке и проведению государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 
обучающихся МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Дорожную карту «Организация и проведение государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 
МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» в 2025 году(далее -  Дорожная карта) (приложение 1).

2. Ответственным исполнителям обеспечить выполнение Дорожной карты в полном объеме 
и установленные сроки.

3. Секретарю руководителя ознакомить работников с данным приказом до 09.10.2024 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор



Приложение 1 
У Т В Е РЖ Д Е Н А
приказом МОУ ОДО 
«Луганская школа-детский сад» 
от 30.09.2024г. № 342

Д О РО Ж Н А Я  К А РТА
«О рганизация и проведение государственной итоговой аттестации  

по образовательны м  програм м ам  основного общ его и среднего общ его образования  
в М О У  О Д О  «Л уганская ш кола-детский сад»в 2025 году»

П еречень сокращ ений и условны х обозначений
ГИА Государственная итоговая аттестация
ГИА-9 Государственная итоговая аттестация по образовательным программам основного общего образования
ГИА-11 Государственная итоговая аттестация по образовательным программам среднего общего образования
ЕГЭ Единый государственный экзамен
ОГЭ Основной государственный экзамен
ГВЭ Государственный выпускной экзамен
ГЭК Государственная экзаменационная комиссия Республики Крым
УОМ Управление образования и молодежи администрации Джанкойского района
МКУ ЦО Муниципальное казенное учреждение «Информационно-методический центр»
ОО Образовательная организация
РИС Региональная информационная система
ППЭ Пункт проведения экзаменов
ППЗ Пункт проверки экзаменационных заданий
ПК Предметные комиссии по проверке развёрнутых ответов
ЭМ Экзаменационные материалы
КК Конфликтная комиссия
МР Методические рекомендации
ОВЗ Ограниченные возможности здоровья
ОН Общественное наблюдение



ИРР Информационно-разъяснительная работа
СИЦ Ситуационно-информационный центр
ИС-11 Итоговое сочинение (изложение) в 11 классах
ИУС-9 Итоговое устное собеседование по русскому языку в 9 классах



№
п/п

С р ок и
и сп ол н ен и я

М ер о п р и я ти я И сп о л н и т ел и О тв етст в ен н ы е

1. Анализ и подготовка аналитических материалов по итогам ГИА в 2024 году в 
МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад»

Август - октябрь 
2024года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

II. М ер ы  по п ов ы ш ен и ю  к а ч еств а  п р еп о д а в а н и я  у ч еб н ы х  п р едм етов

2 . Проведение пробных экзаменов для обучающихся 9, 11 классов. Ноябрь 2024- 
апрель 2025 года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

III. Д о к у м ен т а л ь н о е  и м ето д и ч еск о е обесп еч ен и е

3. Подготовка проектовприказов по организации и проведению ГИА-9 и ГИА- 
11 в 2025 году:
«Об утверждении Дорожной карты «Организация и проведение 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в МОУ ОДО «Луганская 
школа-детский сад» в 2025 году»
«О подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования в МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» в 2025 году»
«Об организации информационно-разъяснительной работы по проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в МОУ ОДО «Луганская 
школа-детский сад» в 2025 году»
«Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в МОУ 
ОДО «Луганская школа-детский сад» в 2025 году»
«Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 
9 классах в МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» в 2025 году»
«О регистрации на ГИА по образовательным программам среднего общего

В течение 2024­
2025 учебного 

года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.



№
п/п

С р ок и
и сп ол н ен и я

М ер о п р и я ти я И сп о л н и т ел и О тв етст в ен н ы е

образования в МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» в 2025 году»
«О регистрации на ГИА по образовательным программам основного общего 
образования в МОУ ОДО «Луганская школа-детский сад» в 2025 году»
«О порядке окончания 2024/2025 учебного года, организации проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в МОУ ОДО «Луганская 
школа-детский сад» в 2025 году»
«Об определении функциональных обязанностей и ответственности 
работников, привлекаемых к проведению государственной итоговой 
аттестации в 2025году»
«Об организации подготовки педагогических работников, привлекаемых к 
проведению ГИА в 2025 году»
«Об организации работы с экзаменационными материалами при проведении 

ГИА по образовательным программам основного общего образования в 2025 
году»
«О внесении сведений в Региональную информационную систему 

обеспечения проведения государственной итоговой аттестации 
обучающихся, освоивших основные образовательные программы основного 
общего и среднего общего образования»

III. О б у ч ен и е и и н стр у к та ж  л и ц , п р и в л ек а ем ы х  к п р о в ед ен и ю  Г И А

4. Обучение персонала (организаторов в аудитории, организаторов вне 
аудитории), привлекаемого к работе в ППЭ

Апрель-май 
2025 года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

5. Участие во всероссийских тренировочных мероприятиях по отработке 
организационных и технологических решений ГИА-9 и ГИА-11

Октябрь 2024 - 
май 2025 года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.



6. Участие в региональных тренировочных мероприятий по подготовке к ГИА. Октябрь 2024- 
май 2025 года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

IV. О рганизационное сопровож дение ГИ А -9 и ГИ А-11

7. Сбор предварительной информации о количестве участников ГИА-9 и ГИА- 
11 в 2025 году

Октябрь 2024 
года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

8. Утверждение списочного состава работников ППЭ:

- членов ГЭК;
- руководителей и организаторов ППЭ;
- технических специалистов ППЭ;
- членов предметных комиссий.

Январь-май 2025 
года

Январь 2025 
года

Май 2025года 
Май 2025 года 
Март 2025 года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

9. Организация и проведение итогового сочинения в 11 классах в основной и 
дополнительные сроки:
Проведение ИРР среди обучающихся их родителей (законных 
представителей) об особенностях проведения ИС-11 в 2024/2025 учебном 
году.

1. Информирование о местах регистрации на ИС-11
2. Информирование о местах проведения ИС-11
3. Ознакомление с Порядком проведения ИС-11
4. Проведение ИС-11 в основные и дополнительные сроки.

В течение 2024­
2025 учебного 

года

В сроки, 
установленные 
Порядком ГИА- 

11

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

10. Организация и проведение итогового собеседования по русскому языку в 9 
классах (основные и дополнительные сроки)

В течение 
2024/2025 

учебного года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н., 
Якухно М.С.

- Проведение ИРР среди обучающихся их родителей (законных 
представителей) об особенностях проведения ИС-9 в 2024/2025

Октябрь 2024 
года - январь



учебном году 2025года
- Информирование о местах регистрации на ИС-9 Ноябрь-декабрь

2024года
- Информирование о местах проведения ИС-9 Декабрь 2024 

года
- Ознакомление с Порядком проведения ИС-9 Январь 2025 

года
- Проведение ИС-9 в основные и дополнительные сроки В сроки, 

установленные 
Порядком ГИА- 

9

11. Участие в вебинарах, тренировочных мероприятиях и апробациях по 
отработке новых актуальных технологических решений ЕГЭ и ГИА-9

В течение 
2024/2025 

учебного года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.
Учителя-
предметники

12. Создание условий в ППЭ для участников ГИА с ограниченными 
возможностями здоровья:

- формирование и утверждение списка участников ГИА с ОВЗ;
- подбор организаторов в ППЭ, ассистентов;
- подготовка аудиторий;
- подготовка экзаменационных материалов

Март-май 
2025 года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

13. Организация подготовки к проведению ГИА-9 в основной период и 
резервные сроки основного периода:

- сбор заявлений участников (до 01.03.2025) (заявление установленного 
образца с перечнем предметов и форм ГИА и согласие на обработку 
персональных данных);

- внесение данных в РИС об участниках ГИА-9: паспортных данных, 
образовательных организациях, категориях участников, выбранных 
ими экзаменах и формах ГИА (ОГЭ, ГВЭ) (до 01.03.2025).

Январь-июнь 
2025 года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

14. Организация подготовки к проведению ГИА-11 в основной период и Январь-июнь МОУ ОДО Скиданчук Е.Н.



резервные сроки основного периода:
- сбор заявлений участников (до 1 февраля 2025 года (включительно) 

(заявление установленного образца с перечнем предметов и форм 
ГИА и согласие на обработку персональных данных);

- внесение данных в РИС об участниках ГИА-11: паспортных данных, 
образовательных организациях, категориях участников, выбранных 
ими экзаменах и формах ГИА (ЕГЭ, ГВЭ);

2025 года «Луганская школа­
детский сад»

15. Организация работы по психологическому сопровождению и проведению 
психологической подготовки обучающихся выпускных классов к 
государственной итоговой аттестации 

1. Организация работы по психологическому сопровождению и 
проведению психологической подготовки обучающихся выпускных классов к 
ГИА:

-  Разработка программы психологического сопровождения подготовки 
обучающихся выпускных классов к ГИА.

В течение 
2024/2025 

учебного года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

16. Проведение основного периода ГИА-9 2025 года по утвержденному 
расписанию.

Май-июль 2025 
года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

V. М ероприятия по инф орм ационном у сопровож дению  ГИ А

17. Организация работы по информированию о процедурах проведения ГИА 
всех участников ГИА, их родителей (законных представителей)

Подготовка и обновление информационного стенда по вопросам 
организации и проведения ГИА в помещениях ОО.
Приём граждан по вопросам организации и проведения ГИА. 
Распространение цикла информационных листков и памяток об 
организации и проведении государственной итоговой аттестации в 
2025году.
Изучение методических рекомендаций для организации 
информационно-разъяснительной работы по подготовке к 
государственной итоговой аттестации в 9, 11 классах в 2025 году.

В течение 
2024/2025 

учебного года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.



Ведение разделов ЕГЭ, ОГЭ на официальном сайте учреждения.

18. Информирование о работе «горячей линий» по вопросам организации и 
проведения ГИА.

В течение 
2024/2025 

учебного года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

19. Проведение цикла родительских собраний по вопросам подготовки и 
проведения ГИА-9, ГИА-11:
«Об официальных источниках информации о ГИА»
«Об особенностях проведения итогового сочинения (изложения) в 2025 году» 
«Об особенностях регистрации на ГИА в 2025 году»
«Об особенностях ГИА в 2025 году»
«Права и обязанности участников ГИА»
«Порядок подачи и рассмотрения апелляций»
«О мерах административной ответственности предусмотренных ч. 4 ст. 
19.30 Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях за нарушения Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования»

В течение 
2024/2025 

учебного года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н., 
Якухно М.С.

2 0 . Ведение разделов ЕГЭ, ОГЭ на официальном сайте учреждения. В течение 
2024/2025 

учебного года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.

2 1 . Участие во Всероссийских акциях «Единый день сдачи ЕГЭ с родителями», 
«100 баллов для Победы», «Я сдам ЕГЭ».

Февраль, апрель 
2025 года

МОУ ОДО
«Луганская школа­
детский сад»

Скиданчук Е.Н.


